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SOLBeRG-ReGjeRINGeN SeTTeR ROT-fRADRAG 
På DAGSORDeN
BNL har satt byggenæringens seriøsitet 
i høysetet – ”det skal bli enklere å være 
seriøs, og vanskeligere å være useriøs”.

Med dette som utgangspunkt drev BNL og 
tilhørende bransjeorganisasjoner forut for 
stortingsvalget 2013, aktiv lobbyvirksom
het for innføring av ROTfradrag i Norge.
Ordningen innebærer at huseier får frad
rag i skatten for arbeidskostnadene ved 
ROTarbeid (rehabilitering, ombygging og 
tilbygg) i boligen sin.
 I Sverige kan man trekke fra maksi malt 
100 000 SEK for hver husstand. Dette 
gjøres ved at håndverkeren faktu rerer bolig
eier for halvparten av arbeidskostnadene 
og dernest ber om å få refundert den andre 
halvparten av skattevesenet. Materialkost
nadene må dekkes fullt ut av bestiller. 
924 000 svensker har utnyttet ordningen, 
og	i	snitt	utgjør	skattefradraget	ca.	15	000	
SEK per oppdrag.
 Svenske myndigheter påstår at bygge
næringen nå er blitt tilnærmet hvit. 
Ordningen skal visstnok koste 16 milli
arder SEK i skattelette, men gir samtidig 
18 milliarder SEK i økte merverdiavgifts 
og skatteinntekter. 
 Den nye blå/blå regjeringen har i 
sin Sundvollenerklæring lovet å utrede 

gevinster og konsekvenser av å innføre et 
ROTfradrag som tiltak for å bekjempe 
svart arbeid i Norge.
Fremskrittspartiet antydet at ordningen 
bør	tre	i	kraft	fra	og	med	2015.
 Både NRL og BNL vil holde det politiske 
trykket oppe for å få ordningen på plass. 

SAmTALeR meD eBA Om uRImeLIGe 
kONTRAkTSVILkåR
NRL ble i 2012 invitert til samtaler med 
EBA sammen med bl.a NELFO for å 
se nærmere på entreprenørenes bruk av 
særvilkår.

NRL har vært representert ved Torkild 
Korsnes (K. Lund AS) og Tor Backe 
(NRLs Administrasjon). EBA har vært 
representert	ved	advokat	Jan	Olaf	Dukan	
(EBA Sørlandet) og prosjektleder Bjørn 
Stensrud (Skanska).
 Hittil har det vært avholdt fire møter 
hvor man har hatt en intern gjennomgang 
av de forskjellige entreprenørers særvilkår. 
I 2014 fortsetter samtaler med ytterligere 
sentrale entreprenørselskaper – med både 
medlemmer og ikke medlemmer i EBA.

ReVISjON AV fL-VVS 2001
NRLs Entreprenørutvalg har satt revisjon 
av FLVVS 2001 på dagsorden og nedsatte 
høsten 2013 et revisjonsutvalg.

Dette utvalget består av:
Geir Nygård (Imtech AS)
Trond	Hegge	(Caverion	AS)
Knut	Jarle	Kvaløy	(NRA	Øst	AS)
Tor Backe (NRL)

Disse la frem sitt forslag til revidert 
FL-VVS	2001	på	NRLs	entreprenør-
konferanse på Losby i november 2013, 
der forslaget ble godt mottatt.
 NRLs administrasjon har for øvrig 
innhentet en juridisk betenkning fra 
advokat dr. juris Inge Kaasen som entydig 
slår fast at NRL kan oppta forhandlinger 
med grossistene/produsentene innenfor 
konkurranselovgivningens rammer.
 Det første innledende møtet med NRF 
	ble	avholdt	5.	februar	2014.	

SAk OG GODkjeNNINGSOmRåDeR
Etter påtrykk fra NRL vil DiBK se 
nærmere på NRLs forslag til reviderte 
godkjenningsområder i forbindelse med 
revidering av forskriftene til Plan og 
bygningsloven.

NRLs forslag går ut på å lage bedre sam
svar mellom godkjenningsområdene og 
markedet. Dette har allerede skjedd når 
det	gjelder	VA-anlegg,	og	nå	ønsker	NRL	
at man også ser nærmere på godkjenning
sområdene for energiinstallasjoner. NRL 
forventer en utdannings og markedstil
pasning av kodene slik at foretakene ikke 
blir utestengt fra jobber på grunn av for 
vide godkjenningsområder.

Nrls revisjonsutvalg:  fra v. knut Jarle 
kvaløy,  trond Hegge  og geir Nygård   


